

# LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

## RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES

Mês: jul/23

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	Fornecedor
ACUCAR CRISTAL 1 KG	60,00	R\$ 3,65	R\$ 219,00	IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA
AGUA SANITARIA 05 LT	2,00	R\$ 8,90	R\$ 17,80	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
ALCOOL ETANOL	6,74	R\$ 4,45	R\$ 29,99	AUTO POSTO ZAKA CHAMPAGNAT LTDA
APOIO DE PULSO PARA TECLADO	5,00	R\$ 30,70	R\$ 153,50	HAYAMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA
APOIO PARA PES	5,00	R\$ 58,49	R\$ 292,45	HAYAMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA
BATERIA 50AH TOYOTA ETIOS	1,00	R\$ 189,00	R\$ 189,00	G3 - COMERCIO DE BATERIAS LTDA
BOTINA MEIO CANO TAM 41	1,00	R\$ 114,90	R\$ 114,90	EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
BOTINA MEIO CANO TAM 42	1,00	R\$ 114,90	R\$ 114,90	EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
BOTINA TAM 39	2,00	R\$ 49,90	R\$ 99,80	EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
BOTINA TAM 40	6,00	R\$ 49,90	R\$ 299,40	EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
BOTINA TAM 41	4,00	R\$ 49,90	R\$ 199,60	EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
BOTINA TAM 42	2,00	R\$ 49,90	R\$ 99,80	EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
BOTINA TAM 43	1,00	R\$ 49,90	R\$ 49,90	EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-2 - 2M 5 GRAUS - 2,65MM-48MM	1.000,00	R\$ 179,00	R\$ 179.000,00	IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-2 - 3M 5 GRAUS - 2,65MM-48MM	1.000,00	R\$ 241,00	R\$ 241.000,00	IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-3 - 4M 5 GRAUS - 3,00MM-60MM	1.000,00	R\$ 436,00	R\$ 436.000,00	IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA
CABO COBRE FLEX PVC 450/750V 70G 1,5 MM2	250,00	R\$ 1,26	R\$ 315,00	DPO MATERIAIS ELTRICOS LTDA
CABO COBRE FLEX PVC 450/750V 70G 2,5 MM2	250,00	R\$ 1,88	R\$ 470,00	DPO MATERIAIS ELTRICOS LTDA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 10 MM2 PRETO	10.000,00	R\$ 7,16	R\$ 71.600,00	DPO MATERIAIS ELTRICOS LTDA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 10 MM2 VERDE	2.625,00	R\$ 7,69	R\$ 20.186,25	DPO MATERIAIS ELTRICOS LTDA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 2,5 MM2 PRETO	40.000,00	R\$ 2,03	R\$ 81.200,00	DPO MATERIAIS ELTRICOS LTDA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 2,5 MM2 VERDE	45.000,00	R\$ 2,27	R\$ 102.150,00	DPO MATERIAIS ELTRICOS LTDA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 4 MM2 PRETO	6.000,00	R\$ 2,91	R\$ 17.460,00	DPO MATERIAIS ELTRICOS LTDA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 4 MM2 VERDE	3.750,00	R\$ 2,91	R\$ 10.912,50	DPO MATERIAIS ELTRICOS LTDA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 6 MM2 VERDE	6.000,00	R\$ 4,57	R\$ 27.420,00	DPO MATERIAIS ELTRICOS LTDA
CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO TRIPLEX 2X16MM216MM2	3.750,00	R\$ 6,73	R\$ 25.237,50	DPO MATERIAIS ELTRICOS LTDA
CAFE TORRADO E MOIDO, TRADICIONAL, 500G	50,00	R\$ 11,79	R\$ 589,50	IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA
CAIXA CONCRETO 30X30 CM SEM TAMPA	350,00	R\$ 35,95	R\$ 12.582,50	FORCE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELTRICOS LTDA
CAIXA DE MADEIRA SEM TAMPA 1000x1000x700 MM	20,00	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00	INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BRITONI LTDA ME
CALCA ANTICHAMA CINZA TAM G	16,00	R\$ 142,02	R\$ 2.272,32	EPLOC CONFECÇOES LTDA
CALCA ANTICHAMA CINZA TAM GG	4,00	R\$ 142,02	R\$ 568,08	EPLOC CONFECÇOES LTDA
CALCA ANTICHAMA CINZA TAM M	20,00	R\$ 142,02	R\$ 2.840,40	EPLOC CONFECÇOES LTDA
CALCA ANTICHAMA CINZA TAM P	10,00	R\$ 142,02	R\$ 1.420,20	EPLOC CONFECÇOES LTDA
CALCA CAQUI, BRIM ALGODAO, TAM. G	2,00	R\$ 79,00	R\$ 158,00	KARILU INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA
CALCA CAQUI, BRIM ALGODAO, TAM. M	12,00	R\$ 79,00	R\$ 948,00	KARILU INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA
CALCA CAQUI, BRIM ALGODAO, TAM. P	2,00	R\$ 79,00	R\$ 158,00	KARILU INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA
CAMISA ANTICHAMA CINZA TAM G	8,00	R\$ 163,64	R\$ 1.309,12	EPLOC CONFECÇOES LTDA
CAMISA ANTICHAMA CINZA TAM GG	2,00	R\$ 163,64	R\$ 327,28	EPLOC CONFECÇOES LTDA
CAMISA ANTICHAMA CINZA TAM M	10,00	R\$ 163,64	R\$ 1.636,40	EPLOC CONFECÇOES LTDA
CAMISA ANTICHAMA CINZA TAM P	5,00	R\$ 163,64	R\$ 818,20	EPLOC CONFECÇOES LTDA
CARTAZ COUCHE	400,00	R\$ 2,03	R\$ 812,00	BENVENHO E CIA LTDA
CIMENTO 50KG	15,00	R\$ 34,60	R\$ 519,00	MAIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 502 TWIN	1,00	R\$ 442,64	R\$ 442,64	COPEL DISTRIBUICAO S.A.

CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 601 TWIN	1,00	R\$ 229,92	R\$ 229,92	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALAS TWIN TOWERS	1,00	R\$ 306,00	R\$ 306,00	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
COPO PLASTICO 180 ML PCT 100 UN	25,00	R\$ 4,26	R\$ 106,50	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
CURSO DE APERFEICOAMENTO DE ENCARREGADOS	7,00	R\$ 3.593,64	R\$ 25.155,48	ESENI EDUCACAO E EDITORA LTDA, ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA SA
DESINFETANTE GALAO 5 LITROS	2,00	R\$ 11,62	R\$ 23,24	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
DETERGENTE 500 ML NEUTRO	10,00	R\$ 2,48	R\$ 24,80	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
DIESEL S-10	2.550,87	R\$ 5,22	R\$ 13.315,54	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA
DRIVER PARA LUMINARIA PLAFON DE LED 24W	50,00	R\$ 9,50	R\$ 475,00	ELETRO FM COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA
ESSENCIA LIMPADORA CONCENTRADA	2,00	R\$ 8,99	R\$ 17,98	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
FAIXA EM LONA 3 X 1 COM ILHOS	1,00	R\$ 190,00	R\$ 190,00	PAULO DONIZETE FERREIRA 82234736900
FILTRO DE PAPEL PARA CAFE 103	12,00	R\$ 3,28	R\$ 39,36	IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA
GASOLINA COMUM	392,98	R\$ 34,85	R\$ 13.695,35	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA, AUTO POSTO SEIS PRIMOS LTDA, AUTO POSTO ZAKA CHAMPAGNAT LTDA
JALECO CINZA, BRIM ALGODAO, BORDADO LOGO DA EMPRESA, TAM. G	2,00	R\$ 85,00	R\$ 170,00	KARILU INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA
JALECO CINZA, BRIM ALGODAO BORDADO LOGO DA EMPRESA, TAM. M	8,00	R\$ 85,00	R\$ 680,00	KARILU INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA
JALECO CINZA, BRIM ALGODAO, BORDADO LOGO DA EMPRESA, TAM. P	6,00	R\$ 85,00	R\$ 510,00	KARILU INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA
JOELHEIRA DE PROTECAO	5,00	R\$ 69,90	R\$ 349,50	CLEISON APARECIDO DE SOUZA
KIT CAIXINHA	17,00	R\$ 87,09	R\$ 1.480,53	ARROBA COMPUTADORES LTDA ME, CLAUDIO SEIDI NONACA, COMPURAMA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA, ELETRO CONDULUZ ENERGIA LTDA, G TOMAZELLI VARIEDADES LTDA, IMPRESSOES LONDRINA LTDA, IMPRIMA PLUS COPIAS E ENCADERNACOES LTDA ME, JFB UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, LILA VARIEDADES LTDA, MACRI E MACRI LTDA., MARTINS FERNANDES E FERNANDES LTDA, RAIÁ DROGASIL S A, ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA, SERGIO WESSLER CIA LTDA, TUSURA DOCES E SALGADOS LTDA
LICENCA DE SOFTWARE PARA GESTAO DE PROCESSOS JUDICIAIS	2,00	R\$ 61,11	R\$ 122,22	ADVISE PRODUTOS E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA
LOCACAO MENSAL DE VAGA DE ESTACIONAMENTO	1,00	R\$ 310,00	R\$ 310,00	H L M CORREA
LUMINARIA LED LD 3 SONERES	1.028,00	R\$ 686,84	R\$ 706.071,52	WNI EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
MARMITEX MEDIA	85,00	R\$ 16,50	R\$ 1.402,50	R P SANCHES FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E RESTAURANTE
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	3,00	R\$ 1.299,98	R\$ 3.899,94	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
MOUSE PAD COM APOIO PARA PULSO	5,00	R\$ 28,00	R\$ 140,00	HAYAMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA
PACOTE MASTER PESSOA JURIDICA - SOS	1,00	R\$ 20,62	R\$ 20,62	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
PAPEL TOALHA 06 ROLOS 19X22 CM	10,00	R\$ 3,67	R\$ 36,70	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
PAPEL TOALHA 22X20 CM 1000 FL	20,00	R\$ 13,00	R\$ 260,00	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
PERSIANA HORIZONTAL 25MM	3,00	R\$ 290,00	R\$ 870,00	KUMA E LIMA ARTIGOS DE CORTINAS LTDA
POSTE CONCRETO ARMADO CIRCULAR 20M	10,00	R\$ 8.071,75	R\$ 80.717,50	FORCE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELTRICOS LTDA
POSTE CONCRETO CIRCULAR 200DAN 14,0M	15,00	R\$ 3.794,30	R\$ 56.914,50	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI
POSTE CONCRETO CIRCULAR 200DAN 9M	20,00	R\$ 1.548,43	R\$ 30.968,60	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI
POSTE CONCRETO DT 100DAN 7,2M	12,00	R\$ 440,55	R\$ 5.286,60	FORCE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELTRICOS LTDA
POSTE CONCRETO DT 150DAN 10,5M	10,00	R\$ 1.121,46	R\$ 11.214,60	FORCE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELTRICOS LTDA
POSTE CONCRETO DT 200DAN 9,0M	10,00	R\$ 1.077,45	R\$ 10.774,50	FORCE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELTRICOS LTDA
PROJETOR LED FACHO ABERTO PIA2	180,00	R\$ 667,45	R\$ 120.141,00	BRIGHTLED ILUMINACAO EIRELI, EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA
PROJETOR LED PJF-01 500W	5,00	R\$ 3.496,00	R\$ 17.480,00	BRIGHTLED ILUMINACAO EIRELI
REFIL PARA ODORIZADOR DE AMBIENTE	4,00	R\$ 8,00	R\$ 32,00	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
RELE F.E. ELETROMAGNETICO	1.500,00	R\$ 24,80	R\$ 37.200,00	ILUMATIC SA ILLUM E ELETROMET
RESMA DE SULFITE A4	30,00	R\$ 24,90	R\$ 747,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
RETROPROJETOR D-SUB15 PIN E HDMI - BIVOLT OU 110V	1,00	R\$ 869,90	R\$ 869,90	MEGA CENTER INFORMATICA LTDA ME
SABONETE LIQUIDO 5L	1,00	R\$ 21,00	R\$ 21,00	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
SACO DE LIXO PRETO, 100 LITROS, PACOTE COM 100 UN	1,00	R\$ 33,90	R\$ 33,90	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS	3,00	R\$ 1.173,20	R\$ 3.519,60	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV ATEND TELEMARKETING ATIVORECEPTIVO - MENSAGENS ELETRON	1,00	R\$ 20.142,58	R\$ 20.142,58	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERVICO COOPERACAO CORPORATIVA	1,00	R\$ 21.643,52	R\$ 21.643,52	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERVICO DE AGENCIA DE VIAGEM PASSAGEM AEREA	4,00	R\$ 1.660,06	R\$ 6.640,24	BELLA VISTA VIAGENS E TURISMO LTDA
SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA	1,00	R\$ 18.818,66	R\$ 18.818,66	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICO DE CONDOMINIO RATEIO DE DESPESAS	6,00	R\$ 1.471,07	R\$ 8.826,42	CONDOMINIO TWIN BUSINESS TOWERS
SERVICO DE CONSULTORIA E MENTORIA NA GESTAO DE FROTAS	2,00	R\$ 3.153,33	R\$ 6.306,66	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
SERVICO DE ENSAIOS ELETRICOS	1,00	R\$ 6.402,00	R\$ 6.402,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
SERVICO DE ESCAVACAO MECANIZADA ATE 1,5M COD.90099	129,00	R\$ 19,11	R\$ 2.465,19	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE ESCAV. MANUAL DE VALA C PROFUNDIDADEOU A 1,3M	34,00	R\$ 122,76	R\$ 4.173,84	EDYCON CONSTRUTORA LTDA

SERVICO DE ESTACIONAMENTO POR HORA	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE EXECUCAO DE ARGAMASSA TRAO 1:3. COD. 8729	8,00	R\$ 46,76	R\$ 374,08	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA	1,00	R\$ 1.877,40	R\$ 1.877,40	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
SERVICO DE HOSPEDAGEM DO WEBSITE DESENVOLVIDO	1,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	CODIE SOLUTIONS EM INFORMATICA LTDA
SERVICO DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO	2,00	R\$ 299,00	R\$ 598,00	LONDRICLIMA CLIMATIZACAO LTDA
SERVICO DE INSTALACAO DE ELETRODUTO FLEX. COR. PEAD COD97667	608,00	R\$ 11,02	R\$ 6.700,16	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE LASTRO COM AREIA MEDIA COD. 100325	21,00	R\$ 192,02	R\$ 4.032,42	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE LASTRO COM CONCRETO MAGRO COD. 95241	192,00	R\$ 38,36	R\$ 7.365,12	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHAO	9,00	R\$ 100,00	R\$ 900,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHONETE	1,00	R\$ 65,00	R\$ 65,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CARRO DE PASSEIO	6,00	R\$ 45,00	R\$ 270,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LINK DE FIBRA OPTICA DE NO MINIMO 25MB	1,00	R\$ 695,56	R\$ 695,56	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL	1,00	R\$ 9.742,50	R\$ 9.742,50	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA COLORIDA 500 PAGINAS	1,00	R\$ 169,00	R\$ 169,00	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 5000 PAGINAS	1,00	R\$ 295,80	R\$ 295,80	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE SALAS AUDITORIO	1,00	R\$ 540,00	R\$ 540,00	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE	1,00	R\$ 22.897,77	R\$ 22.897,77	EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA EPP
SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO	1,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	LONDRICAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI
SERVICO DE LOCACAO IMPRESSORA PLOTTER 36 POL	1,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE MEDICINA DO TRABALHO	1,00	R\$ 223,27	R\$ 223,27	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE PUBLICACAO	34,20	R\$ 5,00	R\$ 171,00	EDITORIA E GRAFICA PARANA PRESS S A
SERVICO DE REATERRO COM RETROESCAVADEIRA COD. 93378	129,00	R\$ 32,19	R\$ 4.152,51	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE REATERRO MANUAL APILOADO C SOQUETE COD. 96995.	8,00	R\$ 74,43	R\$ 595,44	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE REVISAO DE VEICULO	3,00	R\$ 1.113,00	R\$ 3.339,00	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
SERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO - TI	2,77	R\$ 1.138,06	R\$ 3.152,43	PARANA TI - TECNOLOGIAS INTEGRADAS LTDA
SERVICO DE UTILIZACAO DE MAO DE OBRA DE PRESOS	1,00	R\$ 4.257,00	R\$ 4.257,00	SECRETARIA DO EST. DA ADM. PENIT. FUNDO PENIT. DO PR - FUPEN
SERVICO LOCACAO DE IMOVEL	1,00	R\$ 37.936,70	R\$ 37.936,70	TOTAL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE	1,00	R\$ 647,10	R\$ 647,10	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR	1,00	R\$ 647,10	R\$ 647,10	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSERVAO PREDIAL	1,00	R\$ 8.736,60	R\$ 8.736,60	PREVER SISTEMAS DE MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE SERVICOS
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE CONTRATADA	1,00	R\$ 1.829,25	R\$ 1.829,25	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE PROPRIA	1,00	R\$ 3.004,61	R\$ 3.004,61	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS POR MEDICO COOPERADO	1,00	R\$ 859,57	R\$ 859,57	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVIO DE LINK COM DDR	1,00	R\$ 999,00	R\$ 999,00	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV LOC CAMINHAO GUINDAUT 27M	44,00	R\$ 238,01	R\$ 10.472,44	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV LOC CAMIN TRANS POSTE 20M	43,75	R\$ 271,57	R\$ 11.881,19	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV MONITORAMENTO DE VEICULOS	1,88	R\$ 878,40	R\$ 1.651,39	LONDRITRACK LTDA ME
SUPORTE ARTICULADO PARA TV	8,00	R\$ 305,00	R\$ 2.440,00	HD COMERCIO ELETRONICO LTDA
TAMPA DE CONCRETO 30x30 CM	350,00	R\$ 24,00	R\$ 8.400,00	FORCE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELTRICOS LTDA
THINNER LATA 18L	5,00	R\$ 228,00	R\$ 1.140,00	HORIZONTE TINTAS LTDA-ME
TICKET ALIMENTACAO	4,00	R\$ 13.332,14	R\$ 53.328,56	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM
TICKET REFEICAO	2,00	R\$ 9.941,57	R\$ 19.883,14	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM